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Lista e Subvencioneve për Rini, Faza I- 2020 

# ID Emri I aplikuesit Titulli I projektit 
Buxheti I 
kerkuar 

Data e 
realizimit 

Fusha 
Shuma e 

propozuar 
Pikët 

1 8056 Agon Ahmeti 

Modele të karrierës: 
RrugëtimI 
maturantëvenë 
botëne profesioneve 

6, 995 € 
01.09.2020 
31.12.2020 

Rini 0 € 5 

2 8055 
Albulenë 
Osmani-Hajraj 

 
Të jetojmë me librin 6, 990 € 

01.07.2020 
30.09.2020 

Rini 0 € 5 

3 8050 Anita Kutllovci 
Rini e trajnuar që të 
jetë e punësuar 6, 978 € 

01.09.2020
30.12.2020 

Rini 0 € 5 

4 8046 Driton Zenelaj 

Rritja e interesimit 
rinor në aktivitetin e 
futbollit, volejbollit, 
atletikës dhe shahut 

6, 400 € 
01.07.2020 
30.12.2020 

Rini 0 € 5 

5 8028 Bind Skeja 
 
Linja e jetës 7, 000 € 

01.07.2020 
21.12.2020 

Rini 5, 600 € 22 

6 8019 Florie Morina 
Vendimarrja e të 
rinjëve në Komunën 
e Prishtinës 

7, 300 € 
01.06.2020 
10.12.2020 

Rini 0 € 5 

7 8005 
Arianit 
Dobroshi 

Prishtina Tech 
Community 
Development 

7, 000 € 
01.07.2020 
31.12.2020 

Rini 4, 800 € 20 

8 8002 Pajtesa Kadriu 
Aftësit e reja tek 
nxënësit me nevoja 
të veçanta 

7, 790 € 
14.09.2020 
26.11.2020 

Rini 3, 100 € 16 

9 7996 
Aridon 
Krasniqi 

Përkrahja dhe 
inkuadrimi shoqëror 
i të rinjëve në zonat 
rurale në veçanti 
gjinisë femrore 

6, 900 € 
30.09.2020 
14.10.2020 

Rini 0 € 5 



10 7987 Besnik Krasniqi 

Trajnime për 
ndërmarrësi, 
inovacione dhe 
digjital marketing- 
Start Up 

6, 900 € 
15.06.2020 
15.09.2020 

Rini 3, 000 € 16 

11 
 
7986 

Bajramshahe 
Jetullahu 

Trajnimi dhe ngritja 
e kapaciteteve të 
përsonave të verbër 
dhe me të pare të 
dobësuar në sport 

5, 685 € 
06.06.2020 
05.12.2020 

Rini 0 € 5 

12 7983 Nol Kristaj 
Prishtina përmes 
guides turistike 7, 045 € 

01.07.2020 
30.12.2020 

Rini 0 € 5 

13 7978 Rilind Krasniqi 

Identifikimi dhe 
zhvillimi 
professional I 
talentëve të rinjë në 
fushën e sportit dhe 
kulturës 

6, 940 € 
10.09.2020 
01.12.2020 

Rini 0 € 5 

14 7977 
Qendresa 
Meka 

FokusPlus për 
ndryshim   6, 970€ 

01.07.2020 
30.09.2020 

Rini 
                             
3, 720     €                                            

16 

15 7971 Egzon Pacolli 
Young Volunteers 
fot Community 6, 500 € 

01.07.2020 
22.09.2020 

Rini    0 € 5 

16 7970 Endrit Hoxha 

Aftësimi I të rinjëve 
nga zonat e 
margjinalizuara me 
anë të shkathtësimit 
të tyre në Edukim 
joformal 

 7, 000 € 
08.06.2020 
01.10.2020 

Rini 0 € 5 

17 6998 Aferdita Zeneli 
Të jemi të 
kujdesëshem me 
pandemin 

 7, 000 € 
07.06.2020 
30.08.2020 

Rini 0 € 5 

18 6995 
Leonora 
Jashanica 

Rritja e pjesëmarrjes 
së të rinjve në 
tregun e punës 

  4, 757 € 
01.07.2020 
30.09.2020 

Rini 0 € 5 

19 6983 
Dardana 
Fetahu 

Qiklizëm për fëmijët 
e Prishtinës me 
Down Syndrome 

 4, 020 € 
01.09.2020 
30.09.2020 

Rini 4, 020 € 25 

20 6980 Emine Shabani 

Rritja e 
ndërgjegjësimit e të 
Rinjve me Aftësi të 
Kufizuara 

6, 880 € 
30.06.2020 
30.09.2020 

Rini 3, 920 € 16 

21 6978 
Valmire 
Marevci 

Fuqizimi rinor per 
vendimmarrje lokale 6, 360 € 

01.08.2020 
30.11.2020 

Rini 0 € 5 



22 6962 
Adriana 
Morina 

Edukimi i te rinjve 
per demokraci dhe 
rend dhe ligj 

9, 140 € 
15.06.2020 
06.11.2020 

Rini 0 € 5 

23 6961 
Perparim 
Berisha 

D'arte Mondrian 6, 992.75 
€ 

10.06.2020 
10.09.2020 

Rini 2, 231.5 € 15 

24 6950 Arlind Mala 
 
Garo për mjedisin 
 

6, 935 € 
01.08.2020 
30.10.2020 

Rini 0 € 5 

25 6943 Drita Rudi 
Shkëmbimi i 
bashkpunëtorëve 
me rini 

6, 975 € 
11.10.2020 
18.10.2020 

Rini 0 € 5 

26 6939 Egzona Shala 
"Vullnetarizmi pr të 
gjithë" 

6, 931 € 
01.06.2020 
01.10.2020 

Rini 2, 411 € 15 

27 6937 Murat Murati 
Përkrahja dhe 
fuqizimi i të rinjëve 
në biznes ! 

5, 870 € 
03.06.2020 
25.09.2020 

Rini 0 € 5 

28 6930 Nazif Nishori 

Organizata rinore të 
fuqizuara dhe të 
profilizuara 

 

5, 560 € 
22.06.2020 
28.08.2020 

Rini 0 € 5 

29 6922 Fitore Ymeri 
Aktivizimi i të 
rinjëve në punë 
vullnetare 

6, 550 € 
01.06.2020 
31.08.2020 

Rini 0 € 5 

30 6921 
Visare Berisha - 
Shabani 

mproving Mental 
Health Through 
Sport 

6, 900 € 
06.06.2020 
29.08.2020 

Rini 4, 400 € 20 

31 6919 
Arbnor 
Krasniqi 

Integrimi i 
personave të 
komuniteve jo-
shumicë në 
strukturën 
shoqërore dhe 
tregun e punës së 
Kosovës 

6, 900 € 
20.07.2020 
25.09.2020 

Rini 3, 600 €  16 

32 6909 
Dorina 
Gllogjani 

Krijimi i hapësirave 
të sigurta për të 
rinjë/reja të 
Komunës së 
Prishtinës 

4, 793 € 
01.08.2020 
31.12.2020 

Rini 0 € 5 

33 6908 Driton Berisha 

Hulumtim: 
"Profesionet dhe 
aftësitë e kërkuara 
në sektorin privat në 
Komunën e 

7, 000 € 
01.06.2020 
31.07.2020 

Rini 3, 250 € 15 



Prishtinës" 

34 6907 Elbasan Morina 

Ngritja e 
shkathtësive për 
punëkerkuesit e rinj 

 

6, 940 € 
18.05.2020 
25.06.2020 

Rini 5, 000 € 24 

35 6879 Ardianë Lecaj 
Të rinjë të përgatitur 
për tregun e punës 6, 040 € 

08.06.2020 
25.09.2020 

Rini 0  € 5 

36 6878 
Flakadon 
Osmani 

Edukimi i të rinjëve 
për të drejtat e 
njeriut, paqen dhe 
tolerancen 

5, 575.5 € 
01.06.2020 
28.09.2020 

Rini 0 € 5 

37 6876 
Luljeta 
Krasniqi - 
Murati 

Përgaditja e të 
rinjëve për punë 6, 990 € 

01.06.2020 
30.09.2020 

Rini 0 € 5 

38 6874 Rinor Krasniqi 

Fuqizimi i 
vullnetarizmit dhe 
organizatave rinore 
ne Komunen e 
Prishtines 

5, 907.5 € 
01.07.2020 
31.10.2020 

Rini 0 € 5 

39 6863 
Njomza 
Berisha 

 
Act Now n'Prishtinë 7, 000 € 

14.07.2020 
31.12.2020 

Rini 2, 400 € 15 

40 6848 Ramë Hajraj 

 
Prishtina Data Team 5, 800 € 

01.07.2020 
01.10.2020 

Rini 1, 500 €  14 

41 6845 Altin Gashi 
 
Sporti dhe rinia 5, 820 € 

25.06.2020 
15.12.2020 

Rini 2, 820 € 15 

42 6833 
Albulena 
Fejzullahu 

Përtej COVID 19 – 
Krijimi i shprehisë 
së larjes së duarve te 
nxënësit 

6, 000 € 
15.06.2020 
15.10.2020 

Rini 0 € 5 

43 6829 Laureta Berisha 

Promovimi i 
ndërmarrësisë tek të 
rinjtë në Komunën e 
Prishtinës 

5, 102.5 € 
29.06.2020 
31.08.2020 

Rini 0 € 5 

44 6817 Driton Thaqi 

Përfshirja e të rinjve 
të komuniteteve 
josumicë në 
aktivitetet sportive 

6, 980 € 
01.09.2020 
30.11.2020 

Rini 0 € 5 

45 6812 
Arlinda 
Berisha 

Përfshirja e të rinjve 
në aktivitetet e lira 
në natyrë 

6, 996 € 
01.09.2020 
30.11.2020 

Rini 0 € 5 



46 6800 Suhel Ahmeti 

PROJEKTET 
VJETORE TË 
KLUBIT TË 
ASTRONOMISË 

7, 000 € 
01.06.2020 
31.12.2020 

Rini 4, 350 € 20 

47 6787 Naile Rama 

Nxitja e grave(18-25) 
për kryerjen e 
trajnimeve dhe 
aftësimeve 
profesionale 

6, 995 € 
01.07.2020 
30.09.2020 

Rini 0 € 5 

48 6786 Arsim Hamiti 
Pri-vo-net Prishtina 
Volunteer Network 6, 750 € 

20.06.2020 
12.12.2020 

Rini 2, 200 € 15 

49 6785 
Qendresa 
Gashi 

 
Nxitja e të rinjve për 
lexim 

6, 950 € 
01.09.2020 
30.11.2020 

Rini 0 € 5 

50 6784 Besarta Berisha 

Informimi dhe 
vetëdijesimi i të 
rinjve mbi pasojat 
negative të bullizmit 

6, 950 € 
09.09.2020 
09.12.2020 

Rini 0 € 5 

51 6783 Jehona Morina 

Mospërdorimi i 
substancave 
narkotike tek të 
rinjtë 

6, 980 € 
07.09.2020 
30.11.2020 

Rini 0 € 5 

52 6759 
Qendresa 
Jashanica-
Dermaku 

Vetëdijësimi i të 
rinjve për qytetari 
aktive dhe të drejtat 
e tyre 

4, 860 € 
15.06.2020 
31.08.2020 

Rini 0 € 5 

53 6758 Dritëro Lokaj 

Fuqizimi dhe ngritja 
e kapaciteteve te 
OSHC-ve dhe të 
rinjve në Komunën 
e Prishtinës 

5, 100 € 
08.06.2020 
26.08.2020 

Rini 0 € 5 

54 6756 
Alutrim 
Dermaku 

 
Young in ICT 6, 535 € 

01.06.2020 
28.08.2020 

Rini 0 € 5 

55 5741 Leart Jusufi  

Programi i aftësimit 
dhe angazhimit të 
vullnetarëve në 
Komunen e 
Prishtinës. 

5, 320 € 
15.07.2020 
21.08.2020 

Rini 0 € 5 

56 5736 
Venera Islami-
Musa 

Teknologjia tek të 
rinjtë, ndikimi, 
pasojat dhe rreziku 
nga bullizimi 

6, 640 € 
05.06.2020 
17.09.2020 

Rini 0 € 5 



57 5734 Lulzim Sejdiu 
Integrimi i të rinjëve 
përmes aftësimit në 
"soft skills" 

6, 125 € 
15.06.2020 
31.08.2020 

Rini 2, 600 € 15 

58 5729 
Armend 
Ahmeti 

Parandalimi i 
dukurive negative 
tek të rinjtë 

7, 000 € 
01.09.2020 
30.09.2020 

Rini 2, 000 € 14 

59 4758 
Kosovare 
Sadiku 

Rinia dhe roli i saj 
ne tregun e punes 6, 020 € 

01.07.2020 
25.12.2020 

Rini 0 € 5 

60 4750 Esad Islami 

Identifikimi dhe 
promovimi i 
potencialit 
ndërmarrës tek të 
rinjët e Komunës së 
Prishtinës 

6, 380 € 
01.06.2020 
31.08.2020 

Rini 2, 500 € 15 

61 4748 
Mevlyde 
Hoxha 

 
Marketingu Digjital, 
si mundësi për të 
rinjët 

5, 920 € 
16.06.2020 
18.08.2020 

Rini 2, 050 € 15 

62 4747 Jakup Berisha 
 
Crafts in String 6, 942 € 

01.06.2020 
30.10.2020 

Rini 0 € 5 

63 7995 
Ardiana 
Dragusha 

 
Festivali, Muzikë e 
Koncert për rini 

6, 960 
01.07.2020 
30.10.2020 

Rini 0 € 5 

64 6815 
Leonora 
Dragusha-
Jusufi 

Përfshirja e të rinjve 
rom, ashkali dhe 
turk në idetë 
inovative 
teknologjike 

6, 990  
01.09.2020 
30.11.2020 

Rini 1, 950 € 11 

 
Njoftim: Të gjitha palët e pakënaqura me punën e Komisionit për listën finale të lartcekur nga 
fusha e Rinisë, mund të ushtrojnë ankesë në komisionin për shqyrtimin e ankesave për 
subvencione, në fushën e, Rinisë dhe Sportit, në afat prej 5 (pesë) ditë pune, nga data e publikimit 
të kësaj liste finale në tabelën e shpalljeve të Komunës dhe ueb-faqe e Komunës. 
 
Afati për dorëzimin  e ankesave e premte 03.07.2020 -  e premte, 10.07.2020 deri në orën 15:00. 
 
Ankesat dorëzohen me shkrim, për komisionin e ankesave, përmes Zyrës pritëse, sporteli nr. 5 , 
Komuna e Prishtinës (objekti i vjetër). 
 
 
Me respekt. 

 


